INDICAÇÃO No 322/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita manutenção da “Ladeira” situada após o portal, na altura do km 61 Rodovia Prefeito
Joaquim Simão

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente que proceda a
realização do serviço de manutenção da “Ladeira” situada logo após o Porta, na altura do
Km 61 da Rodovia Prefeito Joaquim Simão.

JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes procuraram esta Vereadora solicitando providências no sentido de
executar a manutenção na referida via pública que está bem castigada.
De se mencionar que, devido à grande quantidade de buracos e valas, a circulação das
pessoas fica totalmente prejudicada, e, como relatado pela população local, reside, na citada
via, um deficiente físico que possui dificuldade de mobilidade.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 27 de julho de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora